

町田市立公園条例の一部を改正する条例

町田市立公園条例（昭和４５年１２月町田市条例第３８号）の一部を次のように改正する。

別表第１を次のように改める。

別表第１（第７条関係）

都市公園名	有料公園施設の名称
民権の森公園	町田ぼたん園
町田中央公園	サン町田旭体育館
	町田市民球場
	町田中央公園テニスコート
	サン町田旭体育館駐車場
	町田中央公園駐車場
	サン町田旭体育館会議室
野津田公園	町田市立陸上競技場
	野津田球場
	上の原グラウンド
	野津田公園テニスコート
	町田市立陸上競技場会議室
	町田市立陸上競技場トレーニング室
小野路公園	小野路球場
	小野路グラウンド
	小野路公園会議室
相原中央公園	相原中央グラウンド
	相原中央テニスコート
鶴川中央公園	鶴川球場

	鶴川中央公園テニスコート
鶴川 1 号緑地	鶴川第 2 テニスコート
鶴間公園	鶴間公園テニスコート
日向山公園	藤の台球場
忠生公園	忠生公園ソフトボール場
木曽山崎公園	木曽山崎グラウンド

別表第 2 の 2 の表を次のように改める。

2 駐車場

有料公園施設の名称	利用時間
サン町田旭体育館駐車場	午前 6 時 3 0 分から午後 9 時 3 0 分まで
町田中央公園駐車場	午前 6 時 3 0 分から午後 9 時 3 0 分まで

別表第 4 の 2 の表を次のように改める。

2 駐車場

有料公園施設の名称	駐車料金
サン町田旭体育館駐車場 町田中央公園駐車場	次の各号に掲げる駐車場の利用時間に応じ、それぞれ当該各号に定める金額 (1) 3 0 分まで 無料 (2) 3 0 分を超え 2 時間まで 1 0 0 円 (3) 2 時間を超え 9 時間まで 前号に掲げる金額 に、2 時間を超える部分について 3 0 分までごとに 5 0 円を加えた金額 (4) 9 時間を超える場合 8 0 0 円

備考 運動施設を利用しない場合における駐車料金は、次の各号に掲げる駐車場の利用時間に応じ、それぞれ当該各号に定める金額とする。

- (1) 1 時間 3 0 分まで 無料

(2) 1時間30分を超え2時間まで 50円

(3) 2時間を超え2時間30分まで 150円

(4) 2時間30分を超え9時間まで 前号に掲げる金額に、2時間30分を超える部分について30分までごとに50円を加えた金額

(5) 9時間を超える場合 800円

附 則

この条例は、公布の日から起算して10月を超えない範囲内において町田市規則で定める日から施行する。

(提案理由説明)

本案は、町田市立公園条例の一部を改正する条例（平成２４年３月町田市条例第３５号）により有料化された公園駐車場を無料化するものである。

町田市立公園条例新旧対照表(改正後)

— 部分は改正部分

別表第 1(第 7 条関係)

都市公園名	有料公園施設の名称
略	略
町田中央公園	サン町田旭体育館
	町田市民球場
	町田中央公園テニスコート
	サン町田旭体育館駐車場
	町田中央公園駐車場
	サン町田旭体育館会議室
野津田公園	町田市立陸上競技場
	野津田球場
	上の原グラウンド
	野津田公園テニスコート
	町田市立陸上競技場会議室
	町田市立陸上競技場トレーニング室
小野路公園	小野路球場
	小野路グラウンド
	小野路公園会議室
相原中央公園	相原中央グラウンド
	相原中央テニスコート
略	略
鶴間公園	鶴間公園テニスコート
日向山公園	藤の台球場
忠生公園	忠生公園ソフトボール場
略	略

町田市立公園条例新旧対照表(改正前)

— 部分は改正部分

別表第 1(第 7 条関係)

都市公園名	有料公園施設の名称
略	略
町田中央公園	サン町田旭体育館
	町田市民球場
	町田中央公園テニスコート
	サン町田旭体育館駐車場
	町田中央公園駐車場
	サン町田旭体育館会議室
野津田公園	町田市立陸上競技場
	野津田球場
	上の原グラウンド
	野津田公園テニスコート
	野津田公園駐車場
	町田市立陸上競技場会議室
	町田市立陸上競技場トレーニング室
小野路公園	小野路球場
	小野路グラウンド
	小野路公園駐車場
	小野路公園会議室
相原中央公園	相原中央グラウンド
	相原中央テニスコート
	相原中央公園駐車場
略	略
鶴間公園	鶴間公園テニスコート
	鶴間公園駐車場
日向山公園	藤の台球場
	日向山公園駐車場
忠生公園	忠生公園ソフトボール場
	忠生公園駐車場
略	略
薬師池公園	薬師池公園駐車場
芹ヶ谷公園	芹ヶ谷公園駐車場

町田市立公園条例新旧対照表(改正後)

— 部分は改正部分

別表第 2(第 7 条関係)

- 1 略
- 2 駐車場

有料公園施設の名称	利用時間
サン町田旭体育館駐車場	午前6時30分から午後9時30分まで
町田中央公園駐車場	午前6時30分から午後9時30分まで

3・4 略

町田市立公園条例新旧対照表(改正前)

別表第 2(第 7 条関係)

- 1 略
- 2 駐車場

有料公園施設の名称	利用時間
サン町田旭体育館駐車場	午前6時30分から午後9時30分まで
町田中央公園駐車場	午前6時30分から午後9時30分まで
<u>野津田公園駐車場</u>	<u>午前6時から午後10時30分まで</u>
<u>小野路公園駐車場</u>	<u>午前6時30分から午後9時30分まで</u>
<u>相原中央公園駐車場</u>	<u>午前6時30分から午後9時30分まで</u>
<u>鶴間公園駐車場</u>	<u>午前8時30分から午後7時30分まで</u>
<u>日向山公園駐車場</u>	<u>午前8時30分から午後7時30分まで</u>
<u>忠生公園駐車場</u>	<u>午前6時30分から午後7時30分まで</u>
<u>薬師池公園駐車場</u>	<u>午前6時から午後7時まで</u>
<u>芹ヶ谷公園駐車場</u>	<u>午前6時から午後7時まで</u>

3・4 略

町田市立公園条例新旧対照表(改正後)

__部分は改正部分

別表第 4(第 8 条、第 8 条の 2、第 21 条関係)

1 略

2 駐車場

有料公園施設の名称	駐車料金
サン町田旭体育館駐車場 町田中央公園駐車場	次の各号に掲げる駐車場の利用時間に応じ、それぞれ当該各号に定める金額 (1) 30分まで 無料 (2) 30分を超え2時間まで 100円 (3) 2時間を超え9時間まで 前号に掲げる金額に、2時間を超える部分について30分までごとに50円を加えた金額 (4) 9時間を超える場合 800円

備考 運動施設を利用しない場合における駐車料金は、次の各号に掲げる駐車場の利用時間に応じ、それぞれ当該各号に定める金額とする。

(1) 1 時間 30 分まで 無料

(2) 1 時間 30 分を超え 2 時間まで 50 円

(3) 2 時間を超え 2 時間 30 分まで 150 円

(4) 2 時間 30 分を超え 9 時間まで 前号に掲げる金額に、2 時間 30 分を超える部分について 30 分までごとに 50 円を加えた金額

(5) 9 時間を超える場合 800 円

3～5 略

町田市立公園条例新旧対照表(改正前)

__部分は改正部分

別表第 4(第 8 条、第 8 条の 2、第 21 条関係)

- 1 略
- 2 駐車場

有料公園施設の名称	駐車料金
サン町田旭体育館駐車場 町田中央公園駐車場 <u>野津田公園駐車場</u> <u>小野路公園駐車場</u> <u>相原中央公園駐車場</u> <u>鶴間公園駐車場</u> <u>日向山公園駐車場</u> <u>忠生公園駐車場</u> <u>薬師池公園駐車場</u> <u>芹ヶ谷公園駐車場</u>	次の各号に掲げる駐車場の利用時間に応じ、それぞれ当該各号に定める金額 (1) 30分まで 無料 (2) 30分を超え2時間まで 100円 (3) 2時間を超え9時間まで 前号に掲げる金額に、2時間を超える部分について30分までごとに50円を加えた金額 (4) 9時間を超える場合 800円

備考 運動施設が設置されている公園であって運動施設を利用しない場合又は運動施設が設置されていない公園の場合における駐車料金は、次の各号に掲げる駐車場の利用時間に応じ、それぞれ当該各号に定める金額とする。

- (1) 1 時間 30 分まで 無料
 - (2) 1 時間 30 分を超え 2 時間まで 50 円
 - (3) 2 時間を超え 2 時間 30 分まで 150 円
 - (4) 2 時間 30 分を超え 9 時間まで 前号に掲げる金額に、2 時間 30 分を超える部分について 30 分までごとに 50 円を加えた金額
 - (5) 9 時間を超える場合 800 円
- 3～5 略